РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛТАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 мая 2015 года                       №  25                             с.  Полтавка

Об утверждении Порядка присвоения

 идентификационных номеров и присвоение

 идентификационных номеров автомобильным

дорогам  Полтавского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г № 16 и

Уставом муниципального образования Полтавское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым, администрация Полтавского

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров

автомобильным дорогам местного значения Полтавского сельского поселения

(Приложение  1).

2. Присвоить автомобильным дорогам местного значения общего

пользования Полтавского сельского поселения идентификационные номера

(Приложение  2).

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы

администрации Полтавского сельского поселения  Волынец Н.Н.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования (опубликования).

Председатель Полтавского сельского совета-

глава администрации Полтавского сельского поселения:                Н.И. Глотов.

Приложение № 1

                                                                       к   Постановлению администрации

                                                                             Полтавского сельского поселения

                                                                   № 25 от 08.05. 2015 года

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным

дорогам  Полтавского сельского поселения

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех

разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

отделяется от предыдущего одним пробелом.

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из

заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное

буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного

номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде

идентификационного номера автомобильной дороги определяется

самостоятельностью идентифицированного классификационного признака

автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и

содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы – первая

группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков

каждая:

- для автомобильной дороги, относящейся к собственности

муниципального образования, первый разряд идентификационного номера

автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду

объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского

классификатора объектов административно-территориального деления.

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и

состоит из двух букв:

ОП – для автомобильной дороги общего пользования.

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МП – для автомобильной дороги, относящейся к собственности

муниципального образования (автомобильная дорога поселения).

Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из

арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение №2

                                                                       к   Постановлению администрации

                                                                             Полтавского сельского поселения

                                                                   № 25 08.05.2015 г.

Присвоение автомобильным дорогам местного значения общего пользования Полтавского сельского поселения

идентификационных номеров

Наименование объекта

недвижимости,
протяженность автомобильной

дороги

м.

в том числе
Адрес автомобильной

дороги

Идентификационный номер автомобильной дороги

с твердым

покрытием

м.

с грунтовым

покрытием

м.

Первый

разряд

Второй

разряд
Третий разряд

Четвертый

разряд

1 2 3 4 5 6 7 8 9

с. Полтавка

1
Автомобильная дорога

протяженность 315 м

45

315

Ул. Центральная
35620453 ОП МП 001

2
Автомобильная дорога

протяженность 1325 м

1325

 Ул. Привокзальная 35620453
ОП МП 002

3
Автомобильная дорога,

протяженность 505 м

505

 Ул. В.Новицкого 35620453
ОП МП 003

4
Автомобильная дорога,

протяженность 665 м

665

 Ул. Школьная 35620453
ОП МП 004

5
Автомобильная дорога,

протяженность 440 м

440

Ул. Новоселов 35620453
ОП МП 005

6
Автомобильная дорога,

протяженность 656 м

656

 Ул. Ленина 35620453
ОП МП 006

7
Автомобильная дорога,

Протяженность460 м

460

 Ул. Первомайская 35620453
ОП МП 007

8
Автомобильная дорога,

протяженность 665 м

665

 Ул. Юбилейная 35620453
ОП МП 008

9
Автомобильная дорога,

протяженность    584   м

584

 Ул. Киевская 35620453
ОП МП 009

10
Автомобильная дорога,

протяженность    2236    м

2236

 Объездная  35620453
ОП МП 010

11
Автомобильная дорога,

протяженность     314   м

160

184

Пер. Цветочный 35620453
ОП МП 011

12
Автомобильная дорога,

протяженность     344  м

160

184

Пер. Садовый 35620453
ОП МП 012

13
Автомобильная дорога,
протяженность     606  м

606

Ул. Октябрьская 35620453
ОП МП 013

14
Автомобильная дорога,

протяженность     254   м

254

Пер. Почтовый 35620453
ОП МП 014

15
Автомобильная дорога,

протяженность   950  м

950

Пер. Юбилейные 35620453
ОП МП 015

16
Автомобильная дорога,

протяженность     154   м

154

Пер. Ароматный 35620453
ОП МП 016

17
Автомобильная дорога,

протяженность     665   м

665

Ул. Интернациональная 35620453
ОП МП 017

18
Автомобильная дорога,

протяженность   756    м

756

Ул. Таврическая 35620453
ОП МП 018

19
Автомобильная дорога,

протяженность    355    м

355

Ул. 267 Стрелковой

Дивизии

35620453
ОП МП 019

20
Автомобильная дорога,

протяженность    360    м

360

Ул. Федорова 35620453
ОП МП 020

21
Автомобильная дорога,

протяженность   462   м

200

262

Ул. Пролетарская 35620453
ОП МП 021

22
Автомобильная дорога,
протяженность   270  м

270

Ул. Южная 35620453
ОП МП 022

23
Автомобильная дорога,

       протяженность   260  м

260
Ул. Виноградная 35620453

ОП МП 023

24
Автомобильная дорога,

протяженность   290  м,

290

Ул. Полевая 35620453
ОП МП 024

25
Автомобильная дорога,

протяженность   200  м

200

Пер. Звездный 35620453
ОП МП 025

с. Комаровка

26
Автомобильная дорога,

протяженность    330   м

330

 Пер. Кооперативный 35620453
ОП МП 026

27
Автомобильная дорога,

протяженность   720    м

720

 Ул. Красноармейская 35620453
ОП МП 027

28
Автомобильная дорога,

протяженность     380   м

380

 Ул. Гагарина 35620453
ОП МП 028

29
Автомобильная дорога,

протяженность     190   м

190

 Пер. Цветочный 35620453
ОП МП 029

30
Автомобильная дорога,

протяженность    232    м

109

123

Пер. Банный 35620453
ОП МП 030

31
Автомобильная дорога,
протяженность    226 м

226

 Ул. Молодежная 35620453
ОП МП 031

32
Автомобильная дорога,

протяженность    186 м

186

Ул. Урожайная 35620453
ОП МП 032

33
Автомобильная дорога,

протяженность    506 м

506

Ул. Степная 35620453
ОП МП 033

34
Автомобильная дорога,

протяженность    875 м

875

Ул. Новоселовская 35620453
ОП МП 034

с. Курганное

35
Автомобильная дорога,

протяженность   750   м

750
ул. Курганская

35620453
ОП МП 035